
VEST-FINNMARK REGIONRÅD 
 
 
 
 
 
Statsminister  
Miljøvernministeren 
Arbeids- og inkluderingsministeren 
 
 
 
 
NY PLANDEL AV PLAN- OG BYGNINGSLOVEN 
SAMETINGET GIS MYNDIGHET TIL Å GI INNSIGELSE TIL PLANFORSLAG. 
 
Vest-Finnmark Regionråd har med stor forbauselse blitt kjent med at Sametinget i 
”hemmelige” konsultasjoner med Miljøverndepartementet i flg notat av 23.04.07. er blitt 
enige om at Sametinget skal gis innsigelsesmyndighet til planforslag i spørsmål som er av 
vesentlig betydning for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv. 
Fra samme notat i pkt 4 heter det videre at det geografiske virkeområde for denne 
innsigelsesmyndigheten tilsvarer det samme området som er definert i 
konsultasjonsprosedyrene, dvs. Finnmark, Troms, Nordland, Nord Trøndelag, samt 
kommunene Osen, Roan, Åfjord, Bjugn, Rissa, Selbu, Meldal, Rennebu, Oppdal, Midtre 
Gauldal, Tydal, Holtålen og Røros i Sør-Trøndelag fylke, Engerdal og Rendalen, Os, Tolga, 
Tynset og Folldal kommuner i Hedmark fylke og Surnadal og Rindal kommuner i Møre og 
Romsdal fylke. Hva som er ”vesentlig betydning for samisk kultur, næringsutøvelse og 
samfunnsliv” er opp til Sametinget selv å avgjøre etter skjønnsmessige vurdering.” - sitat 
slutt. 
 
VFR vil peke på følgende: 

1. VFR reagerer sterkt på at berørte kommuner ikke får delta i prosesser som antakelig 
vil medføre betydelige konsekvenser for framtidige arealplansaker i den enkelte 
kommune. Ved en så betydelig endring av PBL ville det vært naturlig og nødvendig å 
få fram de berørte kommunenes syn i saken gjennom høringer. VFR tar sterkt avstand 
til at slike prosesser skal foregå i ”hemmelighet”. 

2. VFR vil anta at Sametinget med dette innsigelsesinstrumentet i PBL, vil bli en 
betydelig sterkere aktør i arealforvaltningen. I Finnmark vil da ”Retningslinjene for 
endret bruk av utmark” få en mye sterkere status enn de har i dagens regime. Dagens 
regime er at de samiske forhold skal utredes, men det er opp til kommunens frie 
skjønn hvor sterkt de skal vektlegges og tas hensyn til. Det er grunn til å anta at 
Sametinget nå vil kunne sette innsigelsesinstituttet bak retningslinjene. Sametinget har 
ved denne protokollen fått styrket sine rettigheter og makt som arealmyndighet i saker 
som gjelder samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv. De vil i betydelig større 
grad enn ved dagens lov kunne påvirke og avgjøre de beslutningene kommunene gjør i 
arealforvaltning. 

 
 
 
3. VFR vil peke på at Finnmarkseiendommen nylig er etablert og at det pågår et omstridt 

arbeid i Finnmark/Sametinget mht retningslinjer for bruk av utmark. VFR mener det 
nå må være viktigere og riktigere å skap ro omkring de samepolitiske sakene som alt 
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er iverksatt eller skal iverksettes slik at en får erfart virkningene av disse, før man 
fremmer andre innspill som på ny kan skape uenighet og langvarige diskusjoner 
internt i Finnmark. 

 
VFR vil på det sterkeste anmode om at de politiske myndigheter stopper prosessen og lar 
kommunene gjennom høring få gitt sine synspunkter på forslaget. 
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